
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo “S. Andrea” 

Via Locatelli, 41 – 20853 Biassono (MB) – Telefono 039490661 
e-mail: mbic82600c@istruzione.it - pec: mbic82600c@pec.istruzione.it 

www.iscobiassono.edu.it 

 

Biassono, 29.01.2025 

         

Al Sito Web 

Agli Atti 

 

OGGETTO:  DETERMINA DIRIGENZIALE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DELLE USCITE 

DIDATTICHE AL TEATRO BINARIO 7 DI MONZA - A.S. 2024/25 

  CIG B56780E1B4 relativo ai biglietti per gli spettacoli teatrali:  

- 10 feb. 2025 – classi Seconde Primaria “Il Sema Magico” 

- 20 mar. 2025 – classi Prime Secondaria di I grado “Il canto di Ulisse” 

- 26 mar. 2025 – classi Seconde Secondaria di I grado “US. The Game” 

- 8 apr. 2025 – classi Terze Primaria “Facciamo finta che…” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999 n.275; 

VISTO il D.I. 129/2018; 

VISTO il D.L. 30 marzo 2001, n.165;   

VISTO il D.lgs. n.36/2023; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa elaborato ed approvato dal Collegio Docenti in data 

14.12.2021 con delibera n. 28 ed approvato dal Consiglio d’Istituto in data 16.12.2021 con delibera 

n.6; 

VISTA la nota MIUR prot.2209 del 11/04/2012 avente per oggetto Viaggi di istruzione e visite guidate;   

VISTO il Programma Annuale 2025 approvato con Delibera del C.d.I. n. 7 del 05.10.2024; 

VISTO il piano delle uscite didattiche e delle visite di istruzione a.s.2024/25 approvato dal Consiglio 

di Istituto con delibera n.11 del 05.12.2024; 

VISTA la determina di avvio procedura per l’affidamento diretto delle uscite didattiche e delle visite 

di istruzione per l’a.s. 2024/25, prot. n.4119/II.5 del 06.12.2024 (Albo n.69/2024) che qui si richiama 

integralmente; 

POSTA la necessità di dover procedere all’affidamento dei servizi relativi alle uscite didattiche 

presso il Teatro Binario 7 di Monza degli alunni di scuola primaria e secondaria di I grado, 

previste per l’a.s. 2024/25, per gli spettacoli teatrali: 10 feb. 2025 – classi Seconde Primaria “Il 

Sema Magico”, 20 mar. 2025 – classi Prime Secondaria di I grado “Il canto di Ulisse”, 26 mar. 2025 – 

classi Seconde Secondaria di I grado “US. The Game”, 8 apr. 2025 – classi Terze Primaria “Facciamo 

finta che…”; 

 

DETERMINA 

1. per le motivazioni di cui in premessa, di procedere all’affidamento diretto dei servizi relativi alle 

uscite didattiche presso il Teatro Binario 7 di Monza degli alunni di scuola primaria e 

secondaria di I grado, previste per l’a.s. 2024/25, per gli spettacoli teatrali: 10 feb. 2025 – 

classi Seconde Primaria “Il Sema Magico”, 20 mar. 2025 – classi Prime Secondaria di I grado “Il 

canto di Ulisse”; 26 mar. 2025 – classi Seconde Secondaria di I grado “US. The Game”, 8 apr. 

2025 – classi Terze Primaria “Facciamo finta che…”; 

2. di evidenziare il CIG B56780E1B4, relativo all’acquisto dei biglietti di ingresso al Teatro Binario7, 

all’Operatore Economico La Danza Immobile srl Impresa sociale ETS – P. IVA 

02237350968, per tutte le fasi dell’Istruttoria; 

3. che la spesa complessiva, prevista sotto la soglia di € 40.000, stimata nella misura di € 1.716,75 

+ IVA al 10%, troverà copertura finanziaria sul pertinente capitolo di spesa A5.1 “Visite e viaggi 

d’istruzione” del Programma annuale 2025; 

4. di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica 

debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

Protocollo 0000329 del 29/01/2025



5. di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura 

elettronica e certificazione DURC, per la successiva verifica da parte dell’Amministrazione, nonché 

di dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

6. di nominare quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art.15, comma 1, del D.Lgs. 

36/2023 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi dell’art. 114, commi 7 e 8, del Decreto 

Legislativo n. 36/2023 e dell’Allegato II.14 al suddetto Decreto Legislativo n. 36/2023, il Dirigente 

Scolastico prof.ssa Mariagnese Trabattoni; 

7. che il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica nella sezione 

“Amministrazione trasparente” ove è presente anche il collegamento ipertestuale che rinvia ai dati 

relativi all’intero ciclo di vita del contratto contenuti nella BDNCP, ai sensi della normativa vigente 

sulla trasparenza. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Mariagnese Trabattoni 
(Firma autografa omessa a mezzo stampa  
ai sensi dell’art.3 comma 2 del d.lgs. n.39/1993) 


